

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2022

№ 505

Экз. № _____

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 16.08.2021 № 615

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с изменением типа муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» с казённого на бюджетное, Администрация муниципального образования «Старомайнский район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 16.08.2021 № 615 «Об утверждении Уставов муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1) в части 1 постановления:

- а) в пункте 3 слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;
- б) в пункте 4 слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;
- в) в пункте 5 слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;
- г) в пункте 6 слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

2) в уставе муниципальной казённой общеобразовательной организации Большекандалинская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 3 к настоящему постановлению:

- а) в наименовании слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;
- б) в части 1.1. слово «казённая» заменить словом «бюджетная»;
- в) часть 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Наименование Образовательной организации:

- полное наименование: муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Большекандалинская средняя школа муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области;

- сокращённое наименование: МБОУ Большекандалинская СШ.

Полное и сокращённое наименование являются равнозначными.»;

г) в пункте 2 части 1.5. слово «казённая» заменить словом «бюджетное»;

д) часть 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Официальный сайт Образовательной организации:
<https://shkolabolshekandalinskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru.>»;

е) подпункт «в» пункта 2 части 1.22. изложить в следующей редакции:

«в) плана финансово-хозяйственной деятельности Образовательной организации, утверждённого в установленном законодательством Российской Федерации порядке;»;

3) в уставе муниципальной казённой общеобразовательной организации Жедяевская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 4 к настоящему постановлению:

а) в наименовании слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

б) в части 1.1. слово «казённая» заменить словом «бюджетная»;

в) часть 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Наименование Образовательной организации:

- полное наименование: муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Жедяевская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области;

- сокращённое наименование: МБОУ Жедяевская СШ.

Полное и сокращённое наименование являются равнозначными.»;

г) в пункте 2 части 1.5. слово «казённое» заменить словом «бюджетное»;

д) часть 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Официальный сайт Образовательной организации:
[https://shkolazhedyaevskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/.](https://shkolazhedyaevskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/)»;

е) подпункт «в» пункта 2 части 1.22. изложить в следующей редакции:

«в) плана финансово-хозяйственной деятельности Образовательной организации, утверждённого в установленном законодательством Российской Федерации порядке;»;

4) в уставе муниципальной казённой общеобразовательной организации Матвеевская средняя школа имени Виктора Ивановича Кочеткова муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 5 к настоящему постановлению:

а) в наименовании слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

б) в части 1.1. слово «казённая» заменить словом «бюджетная»;

в) часть 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Наименование Образовательной организации:

- полное наименование: Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Матвеевская средняя школа имени Виктора Ивановича Кочеткова муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области;

- сокращённое наименование: МБОО Матвеевская СШ им. В.И. Кочеткова.

Полное и сокращённое наименование являются равнозначными.»;

г) в пункте 2 части 1.5. слово «казённое» заменить словом «бюджетное»;

д) часть 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Официальный сайт Образовательной организации:
<http://shkolamatveevskayashmelevka-r73.gosweb.gosuslugi.ru.>»;

е) подпункт «в» пункта 2 части 1.22. изложить в следующей редакции:

«в) плана финансово-хозяйственной деятельности Образовательной организации, утверждённого в установленном законодательством Российской Федерации порядке;»;

5) в уставе муниципальной казённой общеобразовательной организации Русскоюрткульская средняя школа имени кавалера ордена Отечественной войны I и II степени Андрея Ивановича Новикова муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 6 к настоящему постановлению:

а) в наименовании слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

б) в части 1.1. слово «казённая» заменить словом «бюджетная»;

в) часть 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Наименование Образовательной организации:

- полное наименование: Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Русскоюрткульская средняя школа имени кавалера ордена Отечественной войны I и II степени Андрея Ивановича Новикова муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области;

- сокращённое наименование: МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова.

Полное и сокращённое наименование являются равнозначными.»;

г) в пункте 2 части 1.5. слово «казённое» заменить словом «бюджетное»;

д) часть 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Официальный сайт Образовательной организации:
[https://shkolarusskoyurtkulskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/.](https://shkolarusskoyurtkulskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/)»;

е) подпункт «в» пункта 2 части 1.22. изложить в следующей редакции:

«в) плана финансово-хозяйственной деятельности Образовательной организации, утверждённого в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайские известия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования муниципального образования «Старомайнский район» Барыкову Е.А.

Глава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район»

В.Г.Половинкин